MHAP 400 B5 G
Magnetischer Absolutgeber
Magnetic Absolute Encoder
09.A1
Robuster, magnetischer Singleturn-Absolut-
geber für axiale Schraubmontage
Der magnetische Hohlwellen-Absolutgeber MHAP 400 B5 G
ist konzipiert für Antriebe mit einem Wellendurchmesser

E:	 Even (gerade)
N:	None (ohne)
Bestellschlüssel / Ordering key
DM H A P 4 0 0 B 5
SSI
17-polige Flanschdose M23
17 pins flange socket M23
Codierung / Coding
B: Binärcode / binary code
G: Graycode / gray code
* nur bei zusätzlichem Inkrementalausgang / only for additional incremental output
09.A1
Ausführung mit zusätzlichen Rechtecksignalen / Version with additional square-wave signals
Betriebsspannung /
Stromaufnahme ohne Last
Supply voltage /
Current consumption at no-load
UB
Version R:	 4,75 ... 30 V DC	 (TTL/RS422)
Version U:	5 ... 30 V DC	 (TTL/HTL) *
≈ 300 ... 100 mA
* bei/at UB = 5 V DC: TTL/RS422; bei/at UB = 10 ... 30 V DC: HTL
Rechteckperioden pro Umdrehung
Square-wave cycles per turn
1, 2, ... 1024, ... 524288 (2n, n = 0 ... 19)
Ausgabefrequenz
Output frequency
fmax 2 MHz
Tastverhältnis
Mark space ratio
40 : 60 ... 60 : 40
Impulsversatz
Square-wave displacement
80° ... 100°
Ausführung mit zusätzlichen Sinussignalen / Version with additional sinewave signals
Betriebsspannung /
Stromaufnahme ohne Last
Supply voltage /
Current consumption at no-load
UB
Version P:	 4,5 ... 30 V DC
≈ 300 ... 100 mA
Sinusperioden pro Umdrehung
Sinewave cycles per turn
1,2, ... 1024, ... 32768 (2n, n = 0 ... 15)
Bandbreite
Band width
f (-3 dB) 400 kHz
Ausgangsamplitude
Output amplitude
≈ 1 VSS
≈ 1 VPP
Spitze-Spitze
peak to peak
Harmonische
Harmonics
< -40 dB
Phasenversatz (sin/cos)
Phase offset (sin/cos)
85° ... 95°
Differenz der sin/cos-Amplitude
Difference of sin/cos amplitude
< 20 mV
Überlagerter Gleichanteil
DC offset
< 20 mV
Technische Daten / Technical data
zulässige Temperatur am Geber
Permissible encoder temperature
T -20 °C ... +85 °C
andere auf Anfrage
other versions on request